

ハナ信用組合平成19年度3月期ディスクロージャー誌の記載に一部誤りがございました。お詫び申し上げますとともに、次のとおり訂正いたします。

ディスクロージャー誌（平成18年4月1日～19年3月31日）正誤表

訂正箇所①

15ページ 〈信用リスクに関するエクスポージャー及び主な種類別の期末残高〉

正

〈信用リスクに関するエクスポージャー及び主な種類別の期末残高〉

(単位：百万円)

エクスポージャー区分 業種区分 期間区分	信用リスクエクスポージャー期末残高								3か月以上延滞 エクスポージャー	
	貸出金、コミットメント 及びその他のデリバティブ 以外のオフ・バランス 取引				債 券		デリバティブ取引			
	平成17年度	平成18年度	平成17年度	平成18年度	平成17年度	平成18年度	平成17年度	平成18年度	平成17年度	平成18年度
製 造 業	—	1,096	—	1,096	—	—	—	—	—	—
農 業	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
林 業	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
漁 業	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
鉱 業	—	97	—	97	—	—	—	—	—	—
建 設 業	—	1,220	—	1,219	—	—	—	—	—	46
電気・ガス・水道・熱供給業	—	0	—	0	—	—	—	—	—	—
情 報 通 信 業	—	157	—	157	—	—	—	—	—	—
運 輸 業	—	111	—	111	—	—	—	—	—	—
卸 売 業 ・ 小 売 業	—	6,788	—	6,780	—	—	—	—	—	52
金 融 ・ 保 険 業	—	37,332	—	5,280	—	—	—	—	—	—
不 動 産 業	—	15,698	—	15,683	—	—	—	—	—	40
各 種 サ ー ビ ス 業 等	—	54,118	—	54,043	—	—	—	—	—	3,307
国 ・ 地 方 公 共 団 体	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
個 人	—	17,961	—	17,949	—	—	—	—	—	385
そ の 他	—	11,301	—	74	—	—	—	—	—	—
業 種 別 合 計	—	145,887	—	102,496	—	—	—	—	—	3,831
1 年 以 下	—	37,216	—	7,149	—	—	—	—	—	609
1 年 超 3 年 以 下	—	9,146	—	8,646	—	—	—	—	—	469
3 年 超 5 年 以 下	—	15,397	—	15,397	—	—	—	—	—	724
5 年 超 7 年 以 下	—	13,695	—	13,695	—	—	—	—	—	248
7 年 超 10 年 以 下	—	20,856	—	20,856	—	—	—	—	—	619
10 年 超	—	35,318	—	35,318	—	—	—	—	—	1,158
期 間 の 定 め の な い も の	—	14,255	—	1,432	—	—	—	—	—	2
残 存 期 間 別 合 計	—	145,887	—	102,496	—	—	—	—	—	3,831

(注) 1. オフ・バランス取引は、デリバティブ取引を除く。
 2. 「3か月以上延滞エクスポージャー」とは、元本又は利息の支払が約定支払日の翌日から3か月以上延滞しているエクスポージャーのことで、
 3. 上記の「その他」は、裏付となる個々の資産の全部又は一部を把握することが困難な投資信託等および業種区分に分類することが困難な
 エクスポージャーです。
 4. 当組合は、国内の限定されたエリアにて事業活動を行っているため、「地域別」の区分は省略しております。
 5. 本開示は、平成18年度以降適用される新自己資本比率規制に対応しているため、平成17年度の計数を算定しておりません。

誤

〈信用リスクに関するエクスポージャー及び主な種類別の期末残高〉

(単位：百万円)

エクスポージャー区分 業種区分 期間区分	信用リスクエクスポージャー期末残高								3か月以上延滞 エクスポージャー	
	貸出金、コミットメント 及びその他のデリバティブ 以外のオフ・バランス 取引				債 券		デリバティブ取引			
	平成17年度	平成18年度	平成17年度	平成18年度	平成17年度	平成18年度	平成17年度	平成18年度	平成17年度	平成18年度
製 造 業	—	1,096	—	155	—	—	—	—	—	—
農 業	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
林 業	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
漁 業	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
鉱 業	—	97	—	48	—	—	—	—	—	—
建 設 業	—	1,220	—	111	—	—	—	—	—	46
電気・ガス・水道・熱供給業	—	0	—	—	—	—	—	—	—	—
情 報 通 信 業	—	157	—	57	—	—	—	—	—	—
運 輸 業	—	111	—	75	—	—	—	—	—	—
卸 売 業 ・ 小 売 業	—	6,788	—	855	—	—	—	—	—	52
金 融 ・ 保 険 業	—	5,285	—	416	—	—	—	—	—	—
不 動 産 業	—	15,698	—	1,334	—	—	—	—	—	40
各 種 サ ー ビ ス 業 等	—	54,103	—	3,781	—	—	—	—	—	3,307
国 ・ 地 方 公 共 団 体	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
個 人	—	17,961	—	8,573	—	—	—	—	—	385
そ の 他	—	74	—	0	—	—	—	—	—	—
業 種 別 合 計	—	102,598	—	15,410	—	—	—	—	—	3,831
1 年 以 下	—	8,219	—	181	—	—	—	—	—	609
1 年 超 3 年 以 下	—	8,655	—	411	—	—	—	—	—	469
3 年 超 5 年 以 下	—	15,410	—	2,113	—	—	—	—	—	724
5 年 超 7 年 以 下	—	13,708	—	1,928	—	—	—	—	—	248
7 年 超 10 年 以 下	—	20,882	—	3,246	—	—	—	—	—	619
10 年 超	—	35,355	—	7,528	—	—	—	—	—	1,158
期 間 の 定 め の な い も の	—	365	—	0	—	—	—	—	—	2
残 存 期 間 別 合 計	—	102,598	—	15,410	—	—	—	—	—	3,831

(注) 1. オフ・バランス取引は、デリバティブ取引を除く。
 2. 「3か月以上延滞エクスポージャー」とは、元本又は利息の支払が約定支払日の翌日から3か月以上延滞しているエクスポージャーのことで、
 3. 上記の「その他」は、裏付となる個々の資産の全部又は一部を把握することが困難な投資信託等および業種区分に分類することが困難な
 エクスポージャーです。
 4. 「期間の定めのないもの」とは、総合口座による貸越及び仮払金です。
 5. 当組合は、国内の限定されたエリアにて事業活動を行っているため、「地域別」の区分は省略しております。
 6. 本開示は、平成18年度以降適用される新自己資本比率規制に対応しているため、平成17年度の計数を算定しておりません。

訂正箇所②

16ページ <リスク・ウェイトの区分ごとのエクスポージャーの額等>

正

<リスク・ウェイトの区分ごとのエクスポージャーの額等>

(単位：百万円)

告示で定めるリスク・ウェイト区分 (%)	エクスポージャーの額			
	平成17年度		平成18年度	
	格付有り	格付無し	格付有り	格付無し
0	-	-	-	18,073
10	-	-	-	171
20	-	-	-	31,360
35	-	-	-	5,848
50	-	-	-	2,510
75	-	-	-	13,188
100	-	-	-	73,835
150	-	-	-	898
350	-	-	-	-
自己資本控除	-	-	-	-
合計	-	-	-	145,887

(注) 1. エクスポージャーは、信用リスク削減手法適用後のリスク・ウェイトに区分しています。

2. 本開示は、平成18年度以降適用される新自己資本比率規制に対応しているため、平成17年度の計数を算定しておりません。

誤

<リスク・ウェイトの区分ごとのエクスポージャーの額等>

(単位：百万円)

告示で定めるリスク・ウェイト区分 (%)	エクスポージャーの額			
	平成17年度		平成18年度	
	格付有り	格付無し	格付有り	格付無し
0	-	-	-	13,823
10	-	-	-	171
20	-	-	-	-
35	-	-	-	5,848
50	-	-	-	2,510
75	-	-	-	13,188
100	-	-	-	66,157
150	-	-	-	898
350	-	-	-	-
自己資本控除	-	-	-	-
合計	-	-	-	102,598

(注) 1. エクスポージャーは、信用リスク削減手法適用後のリスク・ウェイトに区分しています。

2. 本開示は、平成18年度以降適用される新自己資本比率規制に対応しているため、平成17年度の計数を算定しておりません。